
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del
Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente T-SU 70.08/072023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023
a las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de compra, montaje, formación y mantenimiento de SEIS
(6) plataformas de trabajo con el fin de dotar los talleres de TITSA con las estructuras necesarias para
llevar a cabo correctamente los trabajos de reparación y mantenimiento en altura de las guaguas
híbridas y eléctricas con las que cuenta TITSA

Procede la tramitación del presente expediente de contratación, mediante procedimiento abierto, porDescripción 
tratarse del procedimiento de uso ordinario (art. 156 ley 9/2017), a través del que cualquier operador interesado podrá
presentar oferta y por ende, se garantiza la máxima concurrencia de operadores, sin que existan motivos para acudir a
otro procedimiento alternativo
Valor estimado del contrato 209.287,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.938,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.287,87 EUR.

Clasificación CPV
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.
43800000 - Equipo de talleres.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Véase cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Social de TITSA

Dirección Postal

C/Punta de Anaga 1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura pública de oferta económica
(sobre C)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 11:00 horas
Hora referida huso horario peninsular

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALUFASE, S.A.
NIF A84291624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.964 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.561,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato T-SU 70.08/072023
Fecha de Formalización 15/11/2023

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora referida huso horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga 1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2023 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga 1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras - Inscripción de Registros Oficiales de la Huella de Carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras - Servicio integral de mantenimiento durante el primer año sin coste

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio del servicio integral de mantenimiento de las 6 plataformas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Precio suministro, montaje y formación de las 6 plataformas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 53Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SmO2seYzDQT%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000011999114 |  2023-000841805 | mié, 15 nov 2023 14:59:43:114 CET 170005669117332830UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SmO2seYzDQT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

